
Учредители: Нерюнгринский районный Совет депутатов, Нерюнгринская районная администрация

Четверг, 7 ноября 2013 г.                        № 43 (382)                                Издается с 05.10.2006

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  ГЛАВЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “НЕРЮНГРИНСКИЙ  РАЙОН”

Постановление 
Нерюнгринской районной администрации от 30.10.2013 № 2220

О проведении 1 этапа военно-спортивной игры «Зарница» 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Нерюнгринский район», в рамках 
акции против зависимостей «Мы – будущее Нерюнгринского 
района», в связи с празднованием  25-й годовщины вывода 
советских войск из Афганистана и в связи с празднованием 
Дня Нерюнгринского района Нерюнгринская районная ад-
министрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 3 ноября 2013 года в МУ ЦРФКиС «Горняк» 

1 этап военно-спортивной игры «Зарница», согласно поло-
жению, утвержденному главой района от 22 октября 2013 
года. 

2. Утвердить смету расходов на проведение  1 этапа 
военно-спортивной игры «Зарница» (приложение).

3. МУ «Централизованная бухгалтерия муниципаль-
ных учреждений Нерюнгринского района» (Хорошилова 

Л.И.) произвести оплату расходов согласно смете (за счет 
Республиканского бюджета на реализацию патриотическо-
го воспитания молодёжи в муниципальном образовании 
«Нерюнгринский район»).

4. Заместителю директора МУ «ЦБ» Печеневской И.С. 
выдать в подотчет председателю ЯРО ВООВ «Боевое брат-
ство» Тищенко А.П. денежные средства согласно смете рас-
ходов. Тищенко А.П. отчитаться в трехдневный срок после 
проведения мероприятия.

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
органов местного самоуправления Нерюнгринского района 
и разместить на официальном сайте муниципального обра-
зования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

6. Контроль исполнения данного постановления возло-
жить на и.о. заместителя главы Нерюнгринской районной 
администрации по социальным вопросам Аюрову М.В.

Глава района 				         А.В. Фитисов

Утверждена: 
постановлением  Нерюнгринской
 районной администрации 
от 30.10.2013 № 2220
(приложение)

Смета расходов 
на проведение военно-спортивной игры «Зарница»

№ п/п Наименование Стоимость (руб.) Кол-во Сумма (руб.)
1 Приобретение призов для участников:

1 место – палатка 6-ти местная 6500 1 6500
2 место – палатка 4-х местная 4700 1 4700
3 место – палатка 4-х местная 4500 1 4500

2 Приобретение котелков на 9 л. 1300 3 3900

Итого: 19 600 рублей (девятнадцать тысяч шестьсот рублей).

Управляющий делами Нерюнгринской районной администрации                                                                       В.В. Шмидт

Постановление 
Нерюнгринской районной администрации от 30.10.2013 № 2224

О режиме  работы объектов жизнеобеспечения, жилищно-коммунального хозяйства Нерюнгринского  района  в 
выходные и праздничный день с 02 ноября по 04 ноября 2013 года

В целях обеспечения  устойчивого и безаварийно-
го режима работы объектов жизнеобеспечения, инженер-
ных  коммуникаций  предприятий  тепло-, водо-, энерго-
снабжения,  жилищно-коммунального хозяйства, дорожно-
транспортной инфраструктуры,  соблюдения правил и мер  
пожарной   безопасности   в  выходные и праздничный день  

с 02 ноября по 04 ноября 2013 года,    Нерюнгринская  рай-
онная  администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 	
1. Установить на территории Нерюнгринского райо-

на режим повышенной ответственности  за обеспечение  
устойчивого функционирования объектов тепло-, водо-, 



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 7.11.13 г.2

энергоснабжения,  инженерно-технических коммуникаций 
и линий электроснабжения, водозаборов, емкостей  с ГСМ,  
жилищно-коммунального хозяйства. 

2. Утвердить график круглосуточного дежурства работ-
ников  Нерюнгринской районной  администрации  в период 
с 02 ноября по  04 ноября 2013 года (приложение). 

3. Директору МУ «СОТО» (Сушко В.Ю.) в срок до 
01.11.2013 года утвердить график дежурства водителей и 
наличие автотранспорта с 02 ноября по  04 ноября 2013 го-
да и представить в Единую дежурно-диспетчерскую службу  
(ЕДДС) Нерюнгринской  районной администрации.

4. Главам поселений, руководителям предприятий  объ-
ектов жизнеобеспечения  и ЖКХ, учреждений социальной 
сферы Нерюнгринского   района:

Нормативно-правововым актом по администрации по-
селения, предприятию, учреждению установить дежурство  
инженерно-технического  персонала  с  проведением  ин-
структажа  о  действиях  в  возможных  аварийных ситуаци-
ях,  системе оповещения и вызова  ответственных работни-
ков  и аварийно-восстановительных  бригад. 

Графики   дежурств   с указанием рабочих и домаш-
них телефонов  в срок до 01.11.2013г. представить в  ЕДДС 
Нерюнгринской  районной администрации.

Принять  дополнительные  меры  по усилению:
4.3.1. Трудовой и  технологической дисциплины персо-

нала объектов  электро-, тепло-, водоснабжения (подстан-
ций,  электростанций, котельных, тепловых пунктов, водо-
заборов, КНС,  прочих  объектов  жизнеобеспечения);

4.3.2. Пожарной безопасности объектов и организации 
бесперебойной связи с пожарными  подразделениями.

Обязать дежурных диспетчеров  АДС предприятий, от-
ветственных  дежурных предприятий,  администраций по-
селений сообщать в  ЕДДС Нерюнгринской  районной адми-
нистрации о состоянии объектов жизнеобеспечения  через  
каждые  6 часов, а  в  предаварийных,  нештатных  ситуаци-
ях  - незамедлительно,  используя в установленном поряд-
ке схему оповещения и принятия  мер согласно ведомствен-
ным инструкциям, положениям, согласованным  порядкам  
взаимодействия   служб  предприятий  жизнеобеспечения.

Ответственным  дежурным от администраций поселе-
ний, предприятий при  изменении  местонахождения  пред-
ставлять  в ЕДДС Нерюнгринской  районной администра-
ции информацию  о контактном телефоне.

5. Под персональную ответственность руководителей  
энергоснабжающих предприятий  запретить в период с 02 
ноября по 04 ноября 2013 года  отключения, ограничения и 
переключения электроснабжения всех потребителей.

6. Главам поселений, руководителям  предприятий, об-
служивающих  котельные:

Обеспечить наличие и готовность резервных источников 
питания.

7. Настоящее постановление  опубликовать в Бюллетене 
органов местного самоуправления Нерюнгринского района 
и  разместить на официальном сайте МО «Нерюнгринский  
район».

8. Контроль  исполнения  настоящего постановления 
оставляю за  собой.

Глава района				    А.В. Фитисов

Утвержден постановлением
Нерюнгринской районной администрации
от  30.10.2013 № 2224
(приложение)

Г Р А Ф И К
круглосуточного дежурства  Нерюнгринской районной администрации в период  

с 02 ноября по 04 ноября 2013 года
								      
                                                                          Время  начала дежурства  - 8-00  часов

№
п/п

Дата и время дежурства ФИО Должность

1. с 8:00 02.11.2013 
до 8:00 03.11.2013 Зимин Станислав Владимирович Начальник отдела МП ГО и ЧС

2. с 8:00 03.11.2013 
до 8:00 04.11.2013 Тонких  Анатолий Валерьевич Начальник ЕДДС

3. с 8:00 04.11.2013 
до 8:00 05.11.2013 Шмидт Виталий Викторович Управляющий делами НРА

Ответственный дежурный в период дежурства находится на телефонной связи с Единой дежурно-диспетчерской служ-
бой  Нерюнгринской районной администрации (тел. 4-32-39). График дежурства водителей, обеспечивающих работу 
Нерюнгринской районной администрации с 02 ноября по               04 ноября 2013 года, находится в ЕДДС.

Управляющий делами Нерюнгринской районной  администрации		                                      В.В. Шмидт

Постановление 
Нерюнгринской районной администрации от 05.11.2013 № 2260

О специализированном жилищном фонде муниципального образования «Нерюнгринский район»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 
«Об утверждении правил отнесения жилого помещения к 
специализированному жилищному фонду и типовых дого-

воров найма специализированных жилых помещений», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 28 
января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», при-
казом Министерства экономического развития Российской 


